PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.12.2024

№ 271-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 12.05.2022 № 185-па

«Об утверждении нормативов

финансовых затрат на

капитальный ремонт, ремонт,

содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения города
Пыть-Яха и правил расчета

размера ассигнований местного

бюджета на указанные цели»
В целях реализации Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2008 № 3-оз «О регулировании отдельных вопросов в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха, внести в постановление администрации города от 12.05.2022 № 185-па «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Пыть-Яха и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели» следующие изменения:
1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха III категории в ценах 2024 года в размере:
-
1 881,65 тыс. рублей/км. – содержание;
-
31 752,43 тыс. рублей/км. – ремонт;

-
55 708,52 тыс. рублей/км. - капитальный ремонт.».
2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Поэтапный переход до 2027 года на финансирование содержания автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха по нормативам, установленным подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, с уровнем бюджетной обеспеченности нормативов: 2023-2024 гг. -80-90%, 2025-2026 гг. -90-100 %, с 2027 год – 100%.».
3.
Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть–Яхинформ».

4. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 2, который распространяет свое действие на правоотношения, начиная с формирования бюджета города Пыть-Яха на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха                                                                    Д.С. Горбунов